[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 324 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública que envie, em caráter de urgência, uma equipe técnica para verificar a possibilidade de instalação de placas de sinalização, proibindo os veículos de estacionar em um dos lados da rua Doutor Vinícius Meyer.

JUSTIFICATIVA

Moradores reclamam que o fato de poder estacionar dos dois lados da via, faz com que fique impossível a passagem de veículos grandes no local, sendo que nem o caminhão de lixo consegue percorrer o trajeto para cumprir seu itinerário.

Sala das Sessões, 13 de Maio de 2014.

	 Hélio Carlos

	VEREADOR